a la Tesorería de la Federación, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las 
Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, segundo párrafo. 

2022-D-05005-19-0730-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 40,168.76 pesos (cuarenta mil ciento sesenta y ocho pesos 76/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no realizar el reintegro de los recursos no comprometidos al 31 de diciembre 
de 2022 y que quedaron disponibles en la cuenta bancaria a esa fecha, correspondientes al